Objeto: execução, com fornecimento parcial de materiais, das obras e 
serviços de correção de lançamento existente em trecho de interceptor 
na Avenida Silviano Brandão, no município de Belo Horizonte MG. 
Vencedora: SANEPAV CONSTRUÇÕES EIRELI. Valor: R$145.530,48 
(cento e quarenta e cinco mil, quinhentos e trinta reais e quarenta e oito 
reais). Data: 11/12/2017.

A DIRETORIA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Fundamentação Legal: Artigo 25, inciso I da Lei Federal 8.666/93.

Objeto: Prestação de serviços de indução de chuvas localizadas na área 
da bacia do reservatório de Juramento, município de Montes Claros/MG.

[...]

Extrato de Termo de Outorga de Bolsa nº 7.249/2017. Partes: 
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Minas Gerais – FAPEMIG 
e Gonçalo de Jesus Soares. Objeto: Concessão de Bolsa de Empreende-
dorismo de Desenvolvimento Tecnológico (BEDT-II). Valor mensal: R$ 
2.186,86 (dois mil, cento e oitenta e seis reais e oitenta e seis centavos). 
Valor total: R$ 26.242,32 (vinte e seis mil, duzentos e quarenta e dois 
reais e trinta e dois centavos). Prazo:12 (doze) meses. Dotação Orçamen-
tária: 2071.19.573.259.4614.0001.449020.0.10.1. Data de assinatura: 
27/11/2017. Data de início: 01/12/2017. Signatários: Evaldo Ferreira 
Vilela - Presidente da FAPEMIG e Gonçalo de Jesus Soares – Bolsista.

[...]

Extrato de Termo de Outorga de Bolsa nº 7.250/2017. Partes: 
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Minas Gerais – FAPE-
MIG e Lucas Evangelista de Almeida. Objeto: Concessão de Bolsa de 
Empreendedorismo de Desenvolvimento Tecnológico (BEDT-II). Valor 
mensal: R$ 2.186,86 (dois mil, cento e oitenta e seis reais e oitenta e 
seis centavos). Valor total: R$ 26.242,32 (vinte e seis mil, duzentos e 
quarenta e dois reais e trinta e dois centavos). Prazo:12 (doze) meses. 
Dotação Orçamentária: 2071.19.573.259.4614.0001.449020.0.10.1. 
Data de assinatura: 27/11/2017. Data de início: 01/12/2017. Signatários: 
Evaldo Ferreira Vilela - Presidente da FAPEMIG e Lucas Evangelista

[...]

Extrato de Termo de Outorga de Bolsa nº 7.256/2017. Partes: 
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Minas Gerais – FAPE-
MIG e Renato de Oliveira. Objeto: Concessão de Bolsa de Empreende-
dorismo de Desenvolvimento Tecnológico (BEDT-III). Valor mensal: R$ 
1.521,30 (um mil, quinhentos e vinte e um reais e trinta centavos). Valor 
total: R$ 18.255,60 (dezoito mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e 
sessenta centavos). Prazo:12 (doze) meses. Dotação Orçamentária: 207
1.19.573.259.4614.0001.449020.0.10.1. Data de assinatura: 28/11/2017. 
Data de início: 01/12/2017. Signatários: Evaldo Ferreira Vilela - Presi-
dente da FAPEMIG e Renato de Oliveira – Bolsista.

[...]

Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Minas Gerais – FAPEMIG 
e Martiniano Cesar Neto. Objeto: Concessão de Bolsa de Empreende-
dorismo de Desenvolvimento Tecnológico (BEDT-II). Valor mensal: R$ 
2.186,86 (dois mil, cento e oitenta e seis reais e oitenta e seis centavos). 
Valor total: R$ 26.242,32 (vinte e seis mil, duzentos e quarenta e dois 
reais e trinta e dois centavos). Prazo:12 (doze) meses. Dotação Orçamen-
tária: 2071.19.573.259.4614.0001.449020.0.10.1. Data de assinatura: 
01/12/2017. Data de início: 01/12/2017. Signatários: Evaldo Ferreira 
Vilela - Presidente da FAPEMIG e Martiniano Cesar Neto – Bolsista.